Àveni& i§ deAbrii. N'29 Centr0. l-âq0a d0 BaÍr0 o0 piàui

rEP, 64768,000. Ei.l0Ã0 B0SC0 Sl0uErPÂ oHS
lPl ü0t97.196/0001-il

iEgl 349r oots
camaÉnunicipalldbêgmâiJ.com

o
@o
e

CÂMÀIIÂ MTINICIPÂ[

LAGOADO BARRO
DO PIAUÍ

DÊTô I'5@

DECRETO LEGISLATIVO NO OO1/2026

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público regido pelo Edital
no 01/2023 da Câmara Munícipal de Lagoa do Barro do Piauí e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PAUí, DAN|EI JOAqUiM

da Silva, CPF n' 839.356.653-34, no uso de suas atribuiçóes legais conferidas pelo Regimento lntemo,

pela Lei Orgânica do Município e pela Constituiçáo Federal, especialmente o disposto no art. 37, inciso

lll, e

CONS/DERÁNDO que o resultado final do referido concurso foi homologado por meio da ResoluÇão no 022024,
em 12 de março de 2024, com publicação no Diário Oticial - Edição VXXVI, em 13 de mar@ de 2024;

CONSIDERANDO o drsposÍo no item 14 - Da Homologação e Valídade, especialmente o item 14.2 do Edital no

01/2023, que esÍabe/ece o prazo de validade de 02 (dois) anos, contados da homologaÇão do rcsultado final,
podendo ser pronogado por igual período;

CONS/DERANDO o interesse da Administração Pública na manutenção da validade do ceftame para atendimento
das recessdades ad mi n istrativ as;

DECRETA:

Art. ío Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos o prazo de validade do Concurso Público da
Câmara Municipal de Lagoa do Bano do Piauí, regido pelo Edital no 0112023, nos termos do art. 37,
inciso lll, da Constituiçáo Federal.

AÍ1. 20 A pÍorrogaÉo de que trata este Decreto passa a vigorar a partir do término do prazo
original de validade, contado da homologaçáo do resultado Íinal ocorrida em 12 de matç. de 2024,
publicada em í 3 de matcp de 2024.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as disposiçóes em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa rro do Piauí, 09 de janeiro de 2026.

IEL JOAQUIM DA SILVA
839.356.653-34

Presidente da Câmara Municipal
Lagoa do Barro do Piauí/Pl

CONS/DERANDO que o Concurso Público da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí foi realizado sob a
égide do Edital no 012023;

".d%ooe" {Il zo

1 a- ,o-

ü ld:oa9Bgc46A9BFF27F

^úor-cL {ro E rErçôB

t.@ellne4',Fe..

rdq&ô tqasÔb.td.!*ór., oíeDl

rd:030É86653397F27ê

â..rr. -e . Éd.rao dÔ FÉ .a -.-.a .li ôrw- ê"'F 'tl6 ,'b Eú/
í, ú/a?rú.!M

"..ra.t
ü t @ 6 *a ô t\ut. d. €*.. r..*.@

o r.R€sÔÉr{ÍÉ o c^g^^À l{n*clP !o€L @^ oo ê^tio oo P'tul, o,tt.l Jà'ar'n

.r. §lvi cPr rr ale .!5a a!s'ia, ó ú a. .. -ôt l9ô-b.- dtr- FbitÉrro lffi
,.r. La orgriÉ. .lô x6lédÔ . ,.r. clrdüçaa F.d.r.l or'.§Ú" ' ''p"tô

É 't !'', hd-

Àt 1. Fs !údoa.í§ Fo. n- (D Írról.l ru Ô ,Ês.b 6ld'd' Úo c''M Púbeó d'
cr*;-i.;ÉÃá-JiÉ; ;i B.N óô âiur' ndóo p..o €dr.r n' o1ao2' E l^ ao Íl 37

h.r- nr. c. c6d!ia- F.d..r.

6íd d. ;d;l. o;.tuo c. úmroerro óo 6.r,r.t o rh.r oqrÍi*' m 12 ó' h'rÍ' 6 4a
hú€d. m 1r c. À.,8 e:82..

^n
t Eô (É únt -

ür.'.. d.L d. q Ê'Út'éô. lGeá 6
"'dlÉó

F

B....* (b P.iÔ.b <I OLn Mlrllcb.r (r.

/ &dE|.,ra,á.. t,'.tú, R.,,,.e úa,etu Pátuít catú. li,,,rtt. L4ú6&N.b

kMN.*.t*'db
b.àé Eú*tàtúÚ a tu* à F@ ú 61útu t'e' ad í olr*2:)

^
Caln-r lÀr*r9.1 d. t oo. do 6..t! do ltql, F. m.b .b r& Pí-ld..ra. Ú'

í-r.e.,r.nbI t.a.tr!. d. !t ..ga.úoít rt .rnirrtí o oaa,!'b qÚ N.Íoe. a \nld.d.
do C(,É,D Pibacô natdo r.b E4d ,f Otlz(p3. !.t ftr.b !.alic.Co ol!.!, ÚL..ú.
d-ft'r. . aar.íao Yie-r.

R...dt ..qlr.
1, o *1b bd 6 M bt huúgú s r*a Ú\* i ot&z. dâ a 1 r,r r-@

2. A @. a rtu b m o&d, W tâavt ú rt.b ,.,@., ,oi,t,

t. tl,tE ô bt 1a2.b d ra ot ÚU o ra.r tü.5 ãgÚ a ô 02 út{ rg
d*.ó.d

^.,'.r.a....Ô
úlÉ íã1,Úó-uu,*s a. *e

a tãq'!a.C..a-,s. &.o B r.. tt, t,*N, âc'{,,45,,rd.t l. à.ad..À rÉrú',ç
- o,r-..r. o.r*r ra Ãn q.caq -r.and. - !6lr.rid- r.o-aa. *.P r.4

ffiDoBÂ*Ro
DO PÍÀI,

A..n ri.ô !r.. o i§rlrtb. ú!ôrâ.. i,oE Ô ..Úr. . dl.b.âdô-

R.Cií,.{, ,..!blh!+.. . on9.*-

G.!hd. (b F r.ldri, Ô Olúrt tÀrirrl .b L..E .,o AÍ! .k, Prí, @ Ô ts .aD &
2oaa,

àt&..!. Ô ca'm *r{.+.r
lâô. ao a-ê do FiIpr

{r§(í,

Todâs ãJ ôossâs ediçóes 5eguem os mãis rigoíoso!
oadrÕes de segurônça garântlndo a lnôlteíabllldade
€ a leqitimldôáê de noisas publicações, de â(oído

côm a lnstÍução NormatlvôÍCE/PI OO3-18.

6rasil

....t,.

Er,le0ES
ASSINAOAS

III§ITALMENTE

c0M
CÂRIMBO

OÍl TEMPO

HOMt,LÍ)GADO

PEL()

ICP. BBASIL

R.írÉe pldqEr.

Diário Oficial dos MunicíPios
rova documental dos atos municipaisAp

I{.dàfu

ttu.hd.e.-

4n

-#-